

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Gruppo di interventi-Accordo Quadro per l'esecuzione degli INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE PER LA RICOLLOCAZIONE DEGLI ALUNNI 21 C.D. MARCO AURELIO E DELL'IC RUSSO CENTRALE INTERESSATA DAGLI INTERVENTI PNRR.CUP:B62B23000360004 - CIG Accordo Quadro: 9903902E77 CIG INTERVENTO:9941828002

**COMMITTENTE:** Servizio Tecnico Scuole

Data, 28/06/2023

**IL TECNICO**  
ing. Giulio Davini



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b> <b>SCUOLA BASILE (Cat 1)</b>							
1 CAM23_R02 .025.050.B (CAM) 17/03/2022	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... rto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq uscite di emergenza aule corridoio	3,00 7,00	1,30 1,50	2,100 8,000		8,19 12,00 21,00		
	SOMMANO mq					41,19	8,50	350,12
2 CAM23_E18. 080.030.B 17/03/2022	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante apribili a saliscendi Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante ... pola o maniglia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri. Per superfici da 2,5 a 5 mq Vedi voce n° 1 [mq 41.19]					41,19		
	SOMMANO mq					41,19	452,41	18'634,77
3 N.P.01 17/03/2022	sovrapprezzo per verniciatura incremento 10% Vedi voce n° 2 [mq 41.19]					41,19		
	SOMMANO mq					41,19	26,87	1'106,78
4 CAM23_E20. 010.095.A 17/03/2022	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o ... viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, - Spessore 6/7 mm Per utilizzodi doppio vetro 6/7-6/7 Vedi voce n° 2 [mq 41.19] *(par.ug.=2*0,90)	1,80				74,14		
	SOMMANO mq					74,14	89,75	6'654,07
5 CAM23_E20. 020.090.A 12/03/2023	Assemblaggio e posa di vetrata termoisolante Assemblaggio di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi ... stice, guarnizioni, silicone, ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno contabilizzati a parte - vetrata doppia Vedi voce n° 2 [mq 41.19]	0,90				37,07		
	SOMMANO mq					37,07	27,55	1'021,28
6 CAM23_E20. 020.100.A 12/03/2023	Riempimento dell'intercapedine con gas argon Riempimento dell'intercapedine di etrate termoisolanti con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = 0,3 - Rw = +0,5/1 dB). Per singola camera Vedi voce n° 5 [mq 37.07]					37,07		
	SOMMANO mq					37,07	7,95	294,71
7 CAM23_E18. 075.045.C 20/07/2022	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno e maniglia esterna dotata di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							28'061,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							28'061,73
	serratura Sono					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	318,60	1'274,40
8 CAM23_R02 .015.070.C 23/01/2023	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci. Con sverniciatore chimico ringhiere uscite di emergenza	6,00	4,00			24,00		
	SOMMANO mq					24,00	3,58	85,92
9 CAM23_E21. 050.005.C 23/01/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Brossatura manuale con impiego di spazzole metalliche e tela smeriglio per asportare formazioni superficiali di ruggine Vedi voce n° 8 [mq 24.00]					24,00		
	SOMMANO mq					24,00	4,43	106,32
10 CAM23_E21. 050.010.A (CAM) 23/01/2023	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo Vedi voce n° 9 [mq 24.00]					24,00		
	SOMMANO mq					24,00	7,60	182,40
11 CAM23_E21. 050.040.A (CAM) 12/03/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 10 [mq 24.00]					24,00		
	SOMMANO mq					24,00	12,08	289,92
12 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 26/11/2020	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro rappezzi facciata esterna per sostituzione infissi stima					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	5,16	619,20
13 CAM23_T01 .020.020.A 12/03/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarri di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarico autorizzata Vedi voce n° 1 [mq 41.19] Vedi voce n° 12 [mq 120.00]					0,050 0,030	2,06 3,60	
	SOMMANO mc					5,66	73,08	413,63
14 CAM23_T01 .030.040.A 12/03/2023	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 13 [mc 5.66]					5,66		
	SOMMANO mc					5,66	64,58	365,52
	<b>A R I P O R T A R E</b>							31'399,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							31'399,04
15 CAM23_E16. 020.030.A (CAM) 26/11/2020	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia Vedi voce n° 12 [mq 120.00]					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	26,10	3'132,00
16 CAM23_E16. 020.030.F 12/03/2023	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Vedi voce n° 15 [mq 120.00]					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	2,83	339,60
17 CAM23_R02 .015.010.A 26/11/2020	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature aule aule aule corridoio	6,00 3,00 2,00	7,00 6,50 20,00	3,300 3,300 3,300		138,60 64,35 132,00		
	SOMMANO mq					334,95	2,83	947,91
18 CAM23_E21. 010.010.A (CAM) 04/07/2020	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 17 [mq 334.95]					334,95		
	SOMMANO mq					334,95	3,65	1'222,57
19 CAM23_E21. 010.005.B (CAM) 12/03/2023	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico Vedi voce n° 18 [mq 334.95]					334,95		
	SOMMANO mq					334,95	15,06	5'044,35
20 CAM23_E21. 020.030.B (CAM) 04/07/2020	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 18 [mq 334.95]					334,95		
	SOMMANO mq					334,95	9,84	3'295,91
21 CAM23_R02 .025.060.A (CAM) 12/03/2023	Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi te ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq W.c. porte	3,00		1,000	2,100	6,30		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					6,30		45'381,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					6,30		45'381,38
	SOMMANO mq					6,30	10,62	66,91
22 NP.03 12/03/2023	Rimozione di corpi illuminanti previo scablaggio delle alimentazioni; trasferimento delle stesse fino al sito di carico sui mezzi dell'impresa e successivo trasporto a rifiuto. W.c. sono					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	10,18	50,90
23 CAM23_R02 .050.010.A (CAM) 26/11/2020	Rimozione di apparecchi igienico sanitari Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari W.c. lavabo vaso					3,00 7,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,08	70,80
24 CAM23_R02 .060.032.A (CAM) 12/03/2023	Demolizione di rivestimento in ceramica Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili. W.c. sono	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,77 1,73 4,56 3,07 2,73 1,58		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	7,79 7,61 20,06 13,51 12,01 6,95		
	a detrarre vuoto porta	2,00		0,900	2,100	-3,78		
	Sommano positivi mq					67,93		
	Sommano negativi mq					-3,78		
	SOMMANO mq					64,15	6,37	408,64
25 CAM23_R02 .020.020.B (CAM) 12/03/2023	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita ... mente a mano, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni forati W.c. sono		4,56 1,77		3,000 3,000	13,68 5,31		
	a detarre vuoto porta	2,00		0,900	2,100	-3,78		
	Sommano positivi mq					18,99		
	Sommano negativi mq					-3,78		
	SOMMANO mq					15,21	9,21	140,08
26 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 12/03/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro W.c. pareti	2,00 2,00	4,56 4,75		3,000 3,000	27,36 28,50		
	a detarre vuoto porta			1,200	2,100	-2,52		
	Sommano positivi mq					55,86		
	<b>A RIPORTARE</b>					53,34		46'118,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					53,34		46'118,71
	<b>SOMMANO negativi mq</b>					<b>-2,52</b>		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>53,34</b>	5,16	275,23
27 CAM23_R02 .060.040.A (CAM) 12/03/2023	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica W.c. sono		2,73 2,73 2,88 1,77	1,580 3,070 1,830 1,730		4,31 8,38 5,27 3,06		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>21,02</b>	8,50	178,67
28 CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 12/03/2023	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 27 [mq 21.02]					21,02		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>21,02</b>	15,34	322,45
29 CAM23_R02 .050.020.A (CAM) 12/03/2023	Rimozione di tubazioni varie Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile W.c. impianto di carico-scarico		35,80			35,80		
	<b>SOMMANO ml</b>					<b>35,80</b>	4,25	152,15
30 CAM23_T01 .020.020.A 12/03/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarri di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Vedi voce n° 21 [mq 6.30] Vedi voce n° 24 [mq 64.15] Vedi voce n° 25 [mq 15.21] Vedi voce n° 26 [mq 53.34] Vedi voce n° 27 [mq 21.02] Vedi voce n° 28 [mq 21.02]				0,050 0,010 0,100 0,030 0,010 0,100	0,32 0,64 1,52 1,60 0,21 2,10		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>6,39</b>	73,08	466,98
31 CAM23_T01 .030.040.A 12/03/2023	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 30 [mc 6.39]					6,39		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>6,39</b>	64,58	412,67
32 CAM23_E08. 070.010.A (CAM)	Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata in blocchi di cemento lapillo Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata con blocchi in cemento lap ... zette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							47'926,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							47'926,86
12/03/2023	configurazione a scarpa. Spessore 8 cm W.c. sono		4,56		3,000	13,68		
			1,50		3,000	4,50		
		2,00	1,60		3,000	9,60		
	a detarre vuoto porta	3,00		0,900	2,100	-5,67		
	Sommano positivi mq					27,78		
	Sommano negativi mq					-5,67		
	SOMMANO mq					22,11	27,81	614,88
33 CAM23_E18. 045.010.B 12/03/2023	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 8 fino a 10 cm W.c. sono (par.ug.=3*2)	3,00 6,00		0,900	2,100	2,70 12,60		
	SOMMANO ml					15,30	17,08	261,32
34 CAM23_E16. 020.010.C (CAM) 12/03/2023	Intonaco grezzo Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese ne ... steso con frattazzo e cazzuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareti interne con malta di cemento W.c. sono  (par.ug.=2*2)	2,00 2,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00	2,73 1,50 1,73 1,50 1,50 4,56 3,15		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	12,01 6,60 7,61 6,60 13,20 20,06 13,86		
	a detarre vuoto porta *(par.ug.=3*2)	6,00		0,900	2,100	-11,34		
	Sommano positivi mq					79,94		
	Sommano negativi mq					-11,34		
	SOMMANO mq					68,60	18,34	1'258,12
35 CAM23_E16. 020.030.A (CAM) 12/03/2023	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia W.c. sono  (par.ug.=2*2)	2,00 2,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00	2,73 1,50 1,73 1,50 1,50 4,56 3,15		0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800	4,37 2,40 2,77 2,40 4,80 7,30 5,04		
	SOMMANO mq					29,08	26,10	758,99
36 CAM23_I01. 010.040.A 12/03/2023	Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 ... compresi le opere murarie per l'apertura e uguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti							
	<b>A RIPORTARE</b>							50'820,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							50'820,17
	W.c. vaso lavabo ovalini vasca a canale *(par.ug.=2*2) scaldabagno	4,00				2,00 2,00 6,00 4,00 1,00		
	SOMMANO cad					15,00	76,34	1'145,10
37 CAM23_I01. 010.060.A 12/03/2023	Impianto di acqua calda a collettori per ambienti Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a collettori per ambienti W.c. lavabo vasca a canale *(par.ug.=2*2) scaldabagno	4,00				2,00 4,00 1,00		
	SOMMANO m					7,00	72,36	506,52
38 CAM23_I01. 010.045.A 12/03/2023	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere all'interno di bagni, wc, docce, cucine et ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili W.c. vaso lavabo ovalini vasca a canale					2,00 2,00 6,00 2,00		
	SOMMANO cad					12,00	55,41	664,92
39 CAM23_E07. 010.040.A (CAM) 12/03/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... trelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente con spessore non inferiore a 4 cm W.c. sono		2,73 1,73 1,50 3,15 1,60	1,500 1,500 1,500 2,960 1,550		4,10 2,60 2,25 9,32 2,48		
	SOMMANO mq					20,75	15,71	325,98
40 CAM23_E07. 010.040.B (CAM) 12/03/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Vedi voce n° 39 [mq 20.75]				4,000	83,00		
	SOMMANO mq					83,00	3,26	270,58
41 CAM23_E13. 030.020.B (CAM)	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... ne dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, con superficie							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							53'733,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							53'733,27
12/03/2023	antiscivolo Vedi voce n° 39 [mq 20.75]					20,75		
	SOMMANO mq					20,75	56,16	1'165,32
42 CAM23_E15. 020.045.C (CAM) 12/03/2023	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in ... zi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm Vedi voce n° 34 [mq 68.60]					68,60		
	SOMMANO mq					68,60	51,11	3'506,15
43 CAM23_I01. 020.020.A 12/03/2023	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a patere, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polie ... porto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete W.c. sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	262,07	524,14
44 CAM23_I01. 020.060.A 12/03/2023	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando W.c. sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	292,30	584,60
45 CAM23_I01. 020.025.C 12/03/2023	Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm Lavello in ceramica a pasta di colore bianco extra claycompleto di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta comp ... le pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavello in extra clay a due bacini da 90x45 cm con gruppo esterno Sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	424,83	849,66
46 NP.02 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di Vaso infanzia in vetrochina colore bianco completo di cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, ... ulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse W.c. sono					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	406,71	2'440,26
47 CAM23_C08 .010.060.K 12/03/2023	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resis ... enti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua orizzontale termoelettrico da 80 l W.c. sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	345,99	345,99
	<b>A R I P O R T A R E</b>							63'149,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							63'149,39
48 NP.01 12/03/2023	Pannelli in laminato plastico stratificato di spessore mm 12, decorato su ambo le facce , con bordi stondati senza spigoli vivi, assemblate fra loro e fissate a parete con profil ... ile che puo' essere fissato a pavimento tramite tasselli. Dimensioni: 60x80h cm (piedino h12 cm - altezza totale 92 cm). W.c. sono					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	461,07	1'844,28
49 CAM23_E18. 070.020.B 12/03/2023	Porta interna in alluminio ad uno o a più battenti Porta interna ad uno o a più battenti costituita da: controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in ... ente a forno a 150°per i profilati e le lamiere di alluminio. Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL W.c. porte	3,00		1,000	2,200	6,60		
	SOMMANO mq					6,60	390,56	2'577,70
50 CAM23_R02 .015.010.A 12/03/2023	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature W.c. soffitto		2,73 1,73 1,50 3,15 1,60	1,500 1,500 1,500 2,960 1,550		4,10 2,60 2,25 9,32 2,48		
	SOMMANO mq					20,75	2,83	58,72
51 CAM23_E21. 010.005.B (CAM) 12/03/2023	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico W.c. soffitto		2,73 1,73 1,50 3,15 1,60	1,500 1,500 1,500 2,960 1,550		4,10 2,60 2,25 9,32 2,48		
	pareti	2,00 2,00 2,00 2,00 (par.ug.=2*2)	2,73 1,50 1,73 1,50		0,800 0,800 0,800 0,800	4,37 2,40 2,77 2,40		
	SOMMANO mq					49,83	15,06	750,44
52 CAM23_E21. 010.010.A (CAM) 12/03/2023	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 51 [mq 49.83]					49,83		
	SOMMANO mq					49,83	3,65	181,88
	<b>A RIPORTARE</b>							68'562,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							68'562,41
53 CAM23_E21. 020.030.B (CAM) 12/03/2023	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 52 [mq 49.83]					49,83		
	SOMMANO mq					49,83	9,84	490,33
54 CAM23_L03. 050.020.B (CAM) 12/03/2023	Plafoniera stagna con reattore elettronico Plafoniera stagna con corpo in poliesteri rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore elettronico per lampada fluorescente 2x36 W - T8 W.c. sono					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	148,48	1'039,36
55 CAM23_L01. 010.200.G 12/03/2023	Punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di: sistema di distribuz ... fissaggio dei pezzi. Punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10 A. Punto luce aggiuntivo funzionale a tenuta Vedi voce n° 54 [cad 7.00]					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	32,20	225,40
56 CAM23_L01. 010.010.G 11/03/2023	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere i ... e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce funzionale a tenuta W.c. sono					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	93,26	279,78
57 CAM23_L01. 010.170.F 11/03/2023	Punto presa UNEL 10/16 A Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa UNEL 10/16 A. Punto presa UNEL funzionale a tenuta W.c. sono					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	83,25	249,75
58 CAM23_L01. 010.140.F 11/03/2023	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... tro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente funzionale a tenuta W.c. sono					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	83,18	249,54
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>71'096,57</b>
	<b>A R I P O R T A R E</b>							71'096,57



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							77'591,60
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>SCUOLA RUSSO VIA MARRONE (Cat 2)</b>							
60 NP.03 12/03/2023	Rimozione di corpi illuminanti previo scablaggio delle alimentazioni; trasferimento delle stesse fino al sito di carico sui mezzi dell'impresa e successivo trasporto a rifiuto. Aule - Corridoi sono					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	10,18	305,40
61 CAM23_L03. 050.020.B (CAM) 12/03/2023	Plafoniera stagna con reattore elettronico Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore elettronico per lampada fluorescente 2x36 W - T8 Vedi voce n° 60 [cadauno 30.00]					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	148,48	4'454,40
62 CAM23_L01. 010.200.B 12/03/2023	Punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di: sistema di distribuz ... il posizionamento e fissaggio dei pezzi Punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10 A. Con corrugato pesante Vedi voce n° 61 [cad 30.00]					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	12,17	365,10
63 NP.04 12/03/2023	Intervento per l'eliminazione di guasti alle linee elettriche delle plafoniere, compreso l'apertura e la chiusura del corpo illuminante, la ricerca del corto circuito e la sua eliminazione, compreso l'impiego di eventuali scale e ponteggi . Aule - Corridoi per verifica e sistemazione linea luci e prese					22,00		
	SOMMANO cadauno					22,00	80,99	1'781,78
64 CAM23_L03. 010.010.D (CAM) 12/03/2023	Lampada fluorescente, diametro 26 mm standard bianca Lampada fluorescente, diametro 26 mm standard bianca, tonalità 640/765 36 W, lunghezza 1.200 mm Aule- Corridoi sono					95,00		
	SOMMANO cad					95,00	8,78	834,10
65 NP.19 12/03/2023	Rimozione e sostituzione di starter per lampade fluorescenti Vedi voce n° 64 [cad 95.00]					95,00		
	SOMMANO cadauno					95,00	4,59	436,05
66 CAM23_L03. 010.080.A 12/03/2023	Reattore per lampade fluorescenti tipo compatte Reattore per lampade fluorescenti tipo compatte, 230 V,50 Hz, 18÷36 W, attacco 2G11 da 230 V,50 Hz, 18÷36 W, attacco 2G11 Aule - Corridoi sono					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	9,42	141,30
	<b>A R I P O R T A R E</b>							85'909,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							85'909,73
67 CAM23_L02. 010.190.A 01/03/2023	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 1,5 mmq Sono		450,00			450,00		
	SOMMANO m					450,00	1,11	499,50
68 CAM23_L02. 010.190.B 01/03/2023	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 2,5 mmq Sono		350,00			350,00		
	SOMMANO m					350,00	1,55	542,50
69 CAM23_L01. 010.010.B 12/03/2023	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo d sistema di distribuzione con eventuali opere i ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante Aule sono					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	37,56	300,48
70 CAM23_L01. 010.140.B 12/03/2023	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato pesante Aule sono					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	38,66	231,96
71 CAM23_L01. 030.060.C 01/03/2023	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 4,5 kA corrente nominale differenziale da 0,01 A a 0,3 A Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle ... nominali; " In" (Ta=30°C) n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 1P+N In=2÷16 A; 4m; A; Sono					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	114,79	573,95
72 CAM23_L01. 030.010.I 01/03/2023	Magnetotermico con potere di interruzione 4,5 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le segu ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=6÷32 A; 4m Sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	101,38	202,76
73	Fornitura e posa in opera di galleggiante per cassetta scaricatrice a parete							
	<b>A RIPORTARE</b>							88'260,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							88'260,88
NP.05 12/03/2023	per vaso igienico, compreso lo smontaggio del vecchio pezzo. W.c. sono  SOMMANO cadauno					12,00		
						12,00	31,19	374,28
74 NP.06 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di batteria CATIS per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio della vecchia batteria ed ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. W.c. sono  SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	90,21	902,10
75 NP.07 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di pincus da 3/8" per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio del preesistente ed ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. W.c. sono  SOMMANO cadauno					8,00		
						8,00	21,81	174,48
76 NP.08 12/03/2023	Fornitura e posa in opera tubo vaso, previo rimozione di quello esistente. W.c. sono  SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	8,26	82,60
77 NP.09 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di briglia vaso, previo rimozione di quello esistente. W.c. sono  SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	3,01	30,10
78 NP.10 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di rubinetto miscelatore a muro da lavello del tipo monocomando con bocca di erogazione centrale, compreso lo smontaggio di quello esistente. W.c. sono  SOMMANO cadauno					6,00		
						6,00	98,82	592,92
79 NP.11 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di tappo a pavimento per cassetta intercettatrice, di diam. 100 mm, completo di vite in acciaio e placca cromata. W.c. sono  SOMMANO cadauno					5,00		
						5,00	6,99	34,95
80 NP.12 12/03/2023	Oneri per lo sturamento delle tubazioni di scarico dei servizi igienici mediante l'impiego di sonde elastiche, compreso ogni onere e magistero, incluso quello relativo alle man ... aggio con bulloni e cemento bianco e quant'altro necessario per ridare perfetta funzionalità all'utilizzo dell'igienico. W.c. vasi lavabi					6,00		
						4,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					10,00		90'452,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					10,00		90'452,31
	SOMMANO cadauno					10,00	96,39	963,90
81 NP.13 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di pulsante cromato per cassetta scaricatrice per vaso igienico, compreso lo smontaggio del vecchio pezzo, la lubrificazione e la verifica della tenuta. W.c. sono					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	31,58	189,48
82 NP.14 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di tubo jolly, previo rimozione di quello esistente W.c. sono					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	12,23	97,84
83 NP.15 12/03/2023	Revisione idraulica della cassetta di scarico wc con comando catis mediante ispezione e sostituzione dei gommini della batteria ivi compreso la pulizia della stessa ed ogni onere e magistero per lo smontaggio del vecchio apparecchio. W.c. sono					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	33,06	165,30
84 NP.16 12/03/2023	Riparazione idraulica eseguita a parete o a pavimento, su tubazioni adduttrici o di scarico, di impianti idrici o di riscaldamento, per sostituzione di tubazione deteriorata di qua ... ie al ripristino, compreso eventualmente pavimento ed il rivestimento di tipo e dimensione similare a quello rimosso W.c. sono					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	512,20	1'536,60
85 NP.17 12/03/2023	Disostruzione di colonne di scarico dei vasi, ( l'intervento si intende per singola verticale e collettore orizzontale di scarico di due o più vasi dal Piano Terra al Piano Ultimo) ... cqua. Nel prezzo e compresa la rimozione e ricollocamento dei vasi e la verifica e prove di funzionalità a fine lavoro. Sono					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'121,07	3'363,21
86 NP.18 12/03/2023	Fornitura e posa in opera di rubinetto singolo a muro , previo rimozione di quello esistente. W.c. sono					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	29,97	149,85
87 NP.20 12/03/2023	Revisione di rubinetteria di lavelli, docce, vasche a canale, orinatoi, con sostituzione di guarnizioni compreso smontaggio e rimontaggio nonché ogni onere e magistero. W.c. sono					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	14,40	144,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							97'062,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							97'062,49
88 NP.21 12/03/2023	Disostruzione di tronchi di rete fognante e/o colonne fecali sia verticali che orizzontali, mediante autobotte combinata (canal-jet), conseguita sia per aspirazione che mediante gestione del trasporto e conferimento e smaltimento all'impianto di depurazione debitamente autorizzato per il trattamento. Per disostruzione tronchi fognari esterni					12,00		
	SOMMANO ora					12,00	200,00	2'400,00
89 CAM23_R04 .010.040.A 12/03/2023	Grande riparazione di infissi di qualunque genere Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per sostituzione dei pezzi, che saranno pagati a parte, compresi l'incollaggio, il rinzeppamento e l'incavicchamento degli incastrati. Aule porte finestre	14,00 10,00		1,000 3,000	2,200 1,800	30,80 54,00		
	SOMMANO mq					84,80	49,70	4'214,56
90 CAM23_R02 .015.010.A 12/03/2023	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature Aule e W.c. soffitti e pareti		150,00			150,00		
	SOMMANO mq					150,00	2,83	424,50
91 CAM23_E21. 010.005.B (CAM) 12/03/2023	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico Vedi voce n° 90 [mq 150.00]					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	15,06	2'259,00
92 CAM23_E21. 010.010.A (CAM) 12/03/2023	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 91 [mq 150.00]					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	3,65	547,50
93 CAM23_E21. 020.030.B (CAM) 12/03/2023	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 92 [mq 150.00]					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	9,84	1'476,00
	<b>maggiori lavori basile (Cat 3)</b>							
94 NP.105 29/06/2023	Pulizia solaio di copertura da aghi di pino, erbacce e terriccio, compreso il calo in basso del materiale di risulta.					2'000,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2'000,00		108'384,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2'000,00		108'384,05
95 NP.101 29/06/2023	Sfiammatura di vecchia impermeabilizzazione , da eseguirsi con cannello a gas, previo taglio della guaina esistente e successiva spalmatura dei residui bituminosi al fine di ottenere un supporto pianeggiante atto a ricevere la nuova impermeabilizzazione.					2'000,00	1,96	3'920,00
	SOMMANO mq					800,00		
						800,00	4,18	3'344,00
96 E.12.060.040 .a 29/06/2023	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia					2'000,00		
	SOMMANO mq					2'000,00	3,26	6'520,00
97 NP.102 29/06/2023	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali sui lastrici, comprensivo delle opere murarie per la rimozione del sistema preesistente la fornitura e posa di nuovo ... in alto dei materiali, la revisione della pendenza della ristretta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	259,12	518,24
98 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 29/06/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro					290,00		
	SOMMANO mq					290,00	5,16	1'496,40
99 CAM23_T01 .030.040.A 29/06/2023	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 98 [mq 290.00]				0,030	8,70		
	SOMMANO mc					8,70	64,58	561,85
100 CAM23_T01 .020.020.A 29/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarri di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarico autorizzata Vedi voce n° 99 [mc 8.70]					8,70		
	SOMMANO mc					8,70	73,08	635,80
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							47'788,74
	<b>T O T A L E euro</b>							125'380,34
	Data, 28/06/2023							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							125'380,34

